Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

VIII. Johann, Heinrich und Jordan von Kröcher verkaufen drei Hufen im Felde zu Glüfig für 14 Marck an Jutta und Johanna von Trebenitz, Nonnen in Althaldensleben, am 29. Mai 1322.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

VII. Gebhard von Wanzleben, Comthur zu Werben, verkauft die Ordens-Gebungen in Nabel und Wolfswinkel an Johann von Kröcher, der sie dem heiligen Geist-Kloster in Salzwedel überlassen will, am 15. Juni 1321.

Ad futuram rei geste memoriam. Nos frater Gheuehardus, dictus de Wantsleue, ordinis hospitalium Santi Johannis Commendator in Werben, gerentes vices magistri Pauli per totam Slauiam, recognoscimus in his scriptis publice protestantes, quod vnanimi consensu omnium fratrum nostrorum vendidimus domino Johanni, dicto de Cröchern, decimam in omnibus frugibus singulis annis colligendam de XII mansis in campo ville dicte Robele et in campo adjacenti ville Wulueswinkel pro centum marcis et quinquaginta Stendalensis argenti. Quam decimam predictus dominus Johannes de Crochere motus pietate diuina pro remedio peccaminum suorum omnium progenitorum atque fratrum suorum donauit ac pro elemofyna assignauit monasterio Santi Spiritus extra muros ciuitatis Soltwedele et dominis ibidem libere et irreuocabiler cum omni iure, sicut eam hactenus habuimus, in perpetuum possidendam. In cuius rei euidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes hujus facti sunt dominus Ludolphus, plebanus in Schonenberghe, dominus Henricus, plebanus in Wentmarke, Zabella de Nyenkerken, Conradus Streteke, famuli, Jacobus sartor, cuius in Werben, et alii quam plures fidei testimonio decorati. Datum anno domini M^o. CCC^o. XXII^o. in die Santi Viti martiris gloriosi.

Gerden's Dipl. I, 307—309.

VIII. Johann, Heinrich und Jordan von Kröcher verkaufen drei Hufen im Felde zu Glüßig für 14 Mark an Jutta und Johanna von Trebenitz, Nonnen in Althaldensleben, am 29. Mai 1322.

Nos Joannis ac Henricus nec non Jordanus, fratres, dicti de Crochere, recognoscimus ac protestamur per presens scriptum omnibus inspecturis, quod Jutta, dicta de Trebenitz, ac soror eius Joanna sanctimonialia a nobis emerunt tres mansos pro decem et quatuor marcis sitos in campis Glufinge ad usus suos pro tempore vite earum ac sanctimonialium ecclesie Sancti Joannis Baptiste in Althaldensleben cum omni iure proprio perpetuo possidendos, qui solvunt singulis annis viginti duos solidos cum sex denariis et decem pullis insuper quartale siliginis et unum quartale auene. Hos mansos resignamus in presentia domini Volradi, dicti de Dreyleue, ad vsus sanctimonialium predictarum. In cuius emptionis ac resignationis testimonium presentem litteram sigilli nostri munimine ac aliorum dominorum, scilicet domini Volradi, dicti de Dreyleue, ac Henningi, dicti Ireksleue, fecimus roborari. Testes sunt predicti domini nec non Otto, miles, dictus de Wellen, Jordanus, miles, de Wudenswege, Henricus,

Henningus, Albertus, fratres, dicti de Irckslene, nec non alii plurimi fide digni. Datum Anno Domini MCCCXXII, in vigilia pentecostes.

Aus einem im Jahre 1782 angefertigten Copiarium des Klosters Althaldensleben.

IX. Das Kloster zum heiligen Geist in Saltwedel verspricht, die von Kröferschen Stiftungen aufrecht zu erhalten, am 4. Mai 1323.

Nos Siffridus, dei gracia prepositus, Tidericus, prior, Totusque Conuentus Canonico-
rum Regularium Monasterii Sancti spiritus prope Saltwedele recognoscimus in hiis scriptis publice
protestantes, Quod obligauimus nos ad hoc, Quod omnia et singula nos et nostri successores in pri-
uilegio super elemofinis a Strenuis viris domino Droysekone bone memorie et suis filiis domino
Johanne ac domino Hinrico, Militibus, necnon Jordano, famulo, dictis de Crochere, nostro
Monasterio diuine retributionis intuitu suarum pro salute animarum collatis, contenta, beniuole et
diligentissime ac gratuite volumus in perpetuum obseruare, Quod si in aliquo, prout in eodem pri-
uilegio continetur, inueniremur nos vel nostri successores articulo negligentes et rebelles, penam
nobis seu nostris successoribus a predictis dominis de Crochere vel eorum successoribus aut eciam
a preposito de Saltwedele infligendam, si Stirps eorum euanesceret, omnino pacienter et beni-
uole uellemus sustinere. Si vero in Messis ad Altare ab ipsis fundato (sic!) in nostro Monasterio ac
per eisdem dotato (sic!) post obitum domini Johannis nunc ipsum possidentis celebrandis aliquis
error vel negligencia feret, quod abfit, vel in vini eciam et oblatarum dacione, quod prefatos de
Crochere aut prepositum de Saltwedele, cum ad ipsum pertineret, lateret, hoc nos in nostro
Capitulo districte corrigere debemus et nostri successores. Quod si non corrigeretur per nos vel
nostros successores, qui pro tempore fuerint, quod abfit, hoc non in animas eorundem de Cro-
chere ita quod premium eorum apud deum per hoc minuat, sed in nostras animas aut succes-
sorum nostrorum redundabit. Preterea quod amministrazione (sic!) vini et oblatarum ante obitum
domini Johannis iam dicti nunc ipsum Altare possidentis cum consensu sepredictorum de Cro-
chere acceptauimus, que eidem domino Johanni sue vite temporibus in priuilegio est ascripta,
hoc factum est ad cautelam et ad maiorem bonorum ad elemofinas predictas nobis donatorum per
eisdem de Crochere tuicionem, ne dicantur eadem bona ad aliquod alium (sic!) quam ad no-
strum Monasterium pertinere. Dominus Joannes vero sepefatus ab huiusmodi amministrazione sup-
portatus domum sibi a nobis assignatam pacifice possidebit ac pactum suum decem uidelicet fructa
duri Frumenti de Decima in villis Robele et Volueswinkele prope werben tollens altare su-
pradictum Messis in priuilegio sepredicto singulis feriis ascriptis diligenter et deuote officiare debe-
bit. In quorum omnium euidentiam pleniorum Sigilla nostra presentibus sunt appensa, Datum anno
domini MCCCXXIII, in Vigilia Ascensionis domini nostri Jesu Christi.